
Tarifa e shërbimit të shpërndarjes në nivelin e tensionit 35 kV Nr. 288, Datë 23.12.2024 1.55 Lekë/kWh

            TARIFAT DHE ÇMIMET E ENERGJISË ELEKTRIKE DHE GAZIT NATYROR PËR VITIN 2025

           PËR SEKTORIN E ENERGJSË ELEKTRIKE

Përshkrimi Nr.  I VENDIMIT TARIFAT E MIRATUARA 

Çmimi i blerjes së energjisë elektrike të prodhuar nga prodhuesit ekzistues me përparësi për periudhën 

01.01.2024 - 31.12.2024
Nr. 273, Datë 13.12.2024 10 Lekë/ kWh

Tarifat për periudhën 1 Janar 2025 - 31 Dhjetor 2027

Tarifa e shërbimit të transmetimit të energjisë elektrike Nr. 279, Datë 16.12.2024 0.85 Lekë/kWh

Tarifat për periudhën 1 Janar 2025 - 31 Dhjetor 2025

Tarifa e shërbimit të shpërndarjes në nivelin e tensionit 20/10/6 kV Nr. 288, Datë 23.12.2024 3.99 Lekë/kWh

Tarifa e shërbimit të shpërndarjes në nivelin e tensionit 04 kV Nr. 288, Datë 23.12.2024 6.42 Lekë/kWh

Tarifë fikse e shërbimit për leximin "zero" (Lekë/Muaj) Nr. 288, Datë 23.12.2024 200 Lekë

Çmimi i aplikueshëm për faturimin e energjisë reaktive Nr. 288, Datë 23.12.2024 1.92 Lekë/kVArh

ÇMIMET E SHITJES ME PAKICË TË ENERGJISË ELEKTRIKE PËR KLIENTËT FUNDORË QË SHËRBEHEN NGA FURNIZUESI I SHËRBIMIT UNIVERSAL,  

TË MIRATUARA ME VENDIMIN 74, DATË 13.04.2022 DHE VENDIMIN NR. 72, DATË 15.04.2024, PËR PERIUDHËN 1 JANAR - 31 JANAR 2025

Përshkrimi Çmimi i energjisë aktive  (Lekë/kWh)
**Çmimi i energjisë aktive në orar pik 

(Lekë/KWh)

* Çmimi i shitjes për klientët në 20 kV 11 Lekë/ kWh 12.65 Lekë/ kWh

* Çmimi i shitjes për klientët në 10/6 kV 11 Lekë/ kWh 12.65 Lekë/ kWh

*Furra buke dhe prodhim mielli 10/6 kV 7.1 Lekë/ kWh 8.17 Lekë/ kWh

Kategoria II - Furrë buke, produkte mielli shoqëruese dhe pastiçeri në 0.4 kV 9.5 Lekë/kWh 10.93 Lekë/kWh

*Çmimi i shitjes për klientët e lidhur në TM dhe me matës në TU 12.4 Lekë/ kWh 14.3 Lekë/ kWh

Klientë të lidhur në 0.4 kV 14 Lekë/ kWh 16.1 Lekë/ kWh

Furra buke dhe prodhim mielli në 0.4 kV:

Kategoria I- Furra buke/ Prodhim mielli në 0.4 kV 7.6 Lekë/ kWh 8.74 Lekë/kWh

Kategoria III - Furrë buke, produkte mielli shoqëruese dhe pastiçeri, shërbim kafe në 0.4 kV 12 Lekë/kWh 13.80 Lekë/kWh

Objekte kulti dhe bashkësi fetare 9.5 Lekë/kWh

Familjarë 9.5 Lekë/kWh

Çmimi për konsumin e energjisë elektrike në ambientet e përbashkëta (Ndriçim shkalle, pompë, 

ashensor) 9.5 Lekë/kWh

Tarifa e shërbimit të transmetimit të Gazit Natyror Nr. 280, Datë 16.12.2024 28 Lekë/m3 ose 2.6457 Lekë/kWh

*Klientë të cilët kanë plotësuar kushtet ligjore dhe/ose teknike për dalje në tregun e liberalizuar të energjisë elektrike nuk janë subjekt i këtyre çmimeve. 

**Orari pik gjatë të cilit do të aplikohet çmimi për energjinë e konsumuar në pik është: 

Për periudhën 1 Nëntor  -31 Mars nga ora 18:00 - 22:00 

Për periudhën  1 Prill -  31 Tetor nga ora 19:00 - 23:00

PËR SEKTORIN E GAZIT NATYROR 

Përshkrimi NR. I VENDIMIT TARIFAT E MIRATUARA 


